
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it

VERBALE N. 15 Stra, 10/09/2020

Il giorno 10 settembre   2020, alle ore 18.00, si riunisce il Consiglio d’Istituto, convocato a distanza sulla
piattaforma Meet,   con nota  protocollo   n.  4149 del  06.09.2020  per procedere alla discussione del
seguente ordine del giorno:

………...OMISSIS………….
 Richiesta di  concessione di  sette aule plesso scolastico Carlo Goldoni,  Comune di  Fiesso d’Artico,
(richiesta protocollo 4006 del 26.08.2020)

   Constatata la validità della seduta e la presenza del numero legale (n.14);
DELIBERA n. 73/15/2020

 Richiesta di  concessione di  sette aule plesso scolastico Carlo Goldoni,  Comune di  Fiesso d’Artico,
(richiesta protocollo 4006 del 26.08.2020)

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

In relazione all’utilizzo degli altri spazi richiesti dal Comune di Fiesso D’Artico: n. sette aule scolastiche
della  Scuola  secondaria  di  primo  grado”  Carlo  Goldoni  “ad  utilizzo  dell’Università  popolare  di
Camponogara nell’anno accademico 2020 /2021; 

VISTO il protocollo d’intesa MI-OO.SS. del 06.08.2020; 

VISTO il Piano di Ripartenza 2020/2020 Linee Guida per la stesura del protocollo    Covid-19 scolastico
dell’Ufficio Scolastico regionale per il Veneto pubblicato il 26.08.2020 che al punto 3 e 11, relativamente
alla  riapertura  di  attività  di  doposcuola  gestite  da  associazioni  o  cooperative  cita  testualmente:  la
riapertura di attività di doposcuola gestite da associazioni o cooperative è subordinata ad un’attenta
valutazione organizzativa che faccia salve le regole generali già definite al punto 3, esiste la necessità di
definire chiaramente, in forma scritta gli ambienti, gli arredi, i materiali didattici da rendere disponibili e
la  competenza sulla  pulizia  e disinfezione  degli  spazi  occupati anche comuni  (ad  esempio  i  servizi
igienici).

CONSIDERATO il numero eccessivo di aule richieste nei diversi plessi scolastici; 

CONSIDERATO che  la  scuola,  al  momento,  non è  in  grado  di  igienizzare  i  locali  richiesti  nei  tempi
necessari a garantirne l’uso negli orari richiesti dalle suddette associazioni; 

CONSIDERATO che non si dispone di documentazione chiara e definita relativa ai protocolli di sicurezza
adottati dalle suddette associazioni in merito alle condizioni elencate sopra; 

Con votazione espressa in forma palese: all’unanimità 

DELIBERA

la NON concessione dell’utilizzo delle sette aule richieste.

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000008 - 18/11/2020 - O2 – GIUNTA ES - U

mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
mailto:veic86400p@istruzione.it


Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 
interesse   entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione   diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso
straordinario al  capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.
Letto, approvato e sottoscritto. 

                                                                                                                  F.to Il Dirigente Scolastico Prof.ssa
Maura Massari

(firma autografa per uso cartaceo ai sensi del D.lgs 39/93)

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000008 - 18/11/2020 - O2 – GIUNTA ES - U


	​ ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
	​ Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado


